令和 5年 10月 12日

青森市政記者会 様

青森市経済部地域スポーツ課長

青森ヤクルトスイミング 成田宗士楼
なりたそうじろう

選手の市長表敬について

このことについて、青森ヤクルトスイミングに所属する成田宗士楼
なりたそうじろう

選手が、令和 5年 8月

21日（月）から 26日（土）に開催された第 46回全国 JOCジュニアオリンピックカップ夏季

水泳競技大会に出場し、50ｍ・200ｍ自由形で優勝、100ｍ自由形で準優勝したことを市長へ

報告するため、下記のとおり表敬訪問しますので、取材・報道をお願いします。

記

１ 日 時  令和 5年 10月 18日（水）9：15～9：30

２ 場 所  青森市役所本庁舎 2階 庁議室

３ 出席者  成田
な り た

 宗士楼
そうじろう

 選手（青森ヤクルトスイミング、油川中学校 1年生）

中村
なかむら

 道
みち

好
よし

 様（青森ヤクルトスイミング統括課長）

       山本
やまもと

 和幸
かずゆき

 様（青森ヤクルトスイミングコーチ）

４ 戦 績

  第 46回全国 JOCジュニアオリンピックカップ夏季水泳競技大会

  日  程：令和 5年 8月 21日（月）～26日（土）

  会  場：東京アクアティクスセンター（東京都江東区辰己 2-2-1）

  主  催：（公財）日本水泳連盟

  大会結果：男子 50ｍ自由形（11～12歳） 24秒 74   優勝

       男子 100ｍ自由形（11～12歳） 54秒 00   準優勝

       男子 200ｍ自由形（11～12歳） 1分 59秒 28 優勝

【問合せ先】

青森市経済部地域スポーツ課

担当：主事 古山、主幹 佐々木

TEL：017-718-1428 FAX：017-718-0337